

Empresa: LICICOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 33.671.275/0001-06

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	143	UND	DISCO RÍGIDO - 2TB (USO EXCLUSIVO EM CFTV) Especificações Mínimas: Disco rígido especial próprio para segurança eletrônica; Operação 24 horas por dia; Compatível com as principais marcas de CFTV; Capacidade formatada 02 TB; Fator de forma 3,5 polegadas; Buffer de hospedagem 6 Gb/s; Host para o/a partir do drive (mantido) 145 MB/s; Cache (Mb) 64; Velocidade de rotação (RPM) 5400; Carregar/descarregar ciclos 300.000.	560,00	80.080,00
07	34	UND	DISCO RÍGIDO - 2TB (USO EXCLUSIVO EM CFTV) Especificações Mínimas: Disco rígido especial próprio para segurança eletrônica; Operação 24 horas por dia; Compatível com as principais marcas de CFTV; Capacidade formatada 02 TB; Fator de forma 3,5 polegadas; Buffer de hospedagem 6 Gb/s; Host para o/a partir do drive (mantido) 145 MB/s; Cache (Mb) 64; Velocidade de rotação (RPM) 5400; Carregar/descarregar ciclos 300.000.	560,00	19.040,00
08	665	UND	CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD - 64 GB Especificações Mínimas: Cartão de memória especial próprio para segurança eletrônica; Capacidade 64GB; Formato micro SDXC; Interface SDA 6.0; Função Health Monitor; Classe de velocidade 10; Leitura sequencial 20MB/s; Gravação sequencial 20MB/s; Durabilidade até 32TBW. (OBS.: próprio para câmeras de segurança - maior vida útil).	143,00	95.095,00
VALOR GLOBAL					194.215,00

Empresa: R H P COMPUTADORES LTDA - EPP
CNPJ: 06.187.402/0001-23

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	143	UND	DISCO RÍGIDO - 2TB (USO EXCLUSIVO EM CFTV) Especificações Mínimas: Disco rígido especial próprio para segurança eletrônica; Operação 24 horas por dia; Compatível com as principais marcas de CFTV; Capacidade formatada 02 TB; Fator de forma 3,5 polegadas; Buffer de hospedagem 6 Gb/s; Host para o/a partir do drive (mantido) 145 MB/s; Cache (Mb) 64; Velocidade de rotação (RPM) 5400; Carregar/descarregar ciclos 300.000.	560,00	80.080,00
07	34	UND	DISCO RÍGIDO - 2TB (USO EXCLUSIVO EM CFTV) Especificações Mínimas: Disco rígido especial próprio para segurança eletrônica; Operação 24 horas por dia; Compatível com as principais marcas de CFTV; Capacidade formatada 02 TB; Fator de forma 3,5 polegadas; Buffer de hospedagem 6 Gb/s; Host para o/a partir do drive (mantido) 145 MB/s; Cache (Mb) 64; Velocidade de rotação (RPM) 5400; Carregar/descarregar ciclos 300.000.	560,00	19.040,00
VALOR GLOBAL					99.120,00

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 018/2022 da Agência Tocantinense de Saneamento, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: RAEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP
CNPJ: 03.984.588/0001-53

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	14.400	UND	Lacre Anti-fraude em Polipropileno Tipo Abraçadeira com travas e lentiha Azul para Hidrômetro de 3/4"	SAF	0,85	12.240,00
26	18.000	UND	Lacre Anti-fraude em Polipropileno Tipo Abraçadeira Azul para Hidrômetro de 3/4"	SAF	0,85	15.300,00
VALOR TOTAL						27.540,00

Empresa: METALSAF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 09.655.998/0001-37

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	37.350	UND	Hidrômetro Unijato 3/4 Vaso Máxima de 1,5m ³ /h. Certificado pelo INMETRO - NBR NM 212/1999.	LEENIA	56,99	2.128.576,50
VALOR TOTAL						2.128.576,50

Empresa: PREMOLD COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 13.128.777/0001-88

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	2.520	UND	Luva PVC LL DN 3/4 x 3/4	MULTILIT	1,30	3.276,00
73	180	UND	Carrinho de mão com caçamba metálica 60 litros chapa 16.	MAESTRO	240,00	43.200,00
VALOR TOTAL						46.476,00

Empresa: EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP

CNPJ: 14.984.352/0001-33

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	480	UND	Fita zebra preta/amarela 70mm x 200m	PLASTCOR	10,14	4.867,20
71	480	UND	Cone 75cm laranja e branco PVC	PLASTCOR	32,84	15.763,20
VALOR TOTAL						20.630,40

Empresa: RGS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP
CNPJ: 17.242.896/0001-18

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	180	UND	Biselador de PEAD 20mm em alumínio	PRÓPRIA	55,00	9.900,00
68	180	UND	Tesoura para cortar PEAD 20 a 32mm	PRÓPRIA	79,00	14.220,00
VALOR TOTAL						24.120,00

Empresa: SANEFOUR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA - ME
CNPJ: 26.620.282/0001-13

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	8.400	UND	Adaptador PEAD PP PN 16 20mm/3/4" NTS 179	KALTEX	1,20	10.080,00
06	5.400	UND	Anel de Borracha para Hidrômetro 3/4"	KALTEX	0,18	972,00
13	4.440	UND	Conjunto Tubete PEAD para Hidrômetro 3/4 com Anel Curto	KALTEX	2,20	9.768,00
14	3.720	UND	Conjunto Tubete PEAD para Hidrômetro 3/4 com Anel Longo	KALTEX	2,80	10.416,00
VALOR TOTAL						31.236,00

Empresa: LEENIA METALÚRGIA E SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI - EPP

CNPJ: 29.962.319/0001-80

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	1.050	UND	Hidrômetro Unijato 3/4 Vaso Máxima de 1,5m ³ /h. Certificado pelo INMETRO - NBR NM 212/1999.	LEENIA	72,50	76.125,00
VALOR TOTAL						76.125,00

Empresa: DISTRIBUIDORA NUNES LTDA - ME
CNPJ: 35.072.474/0001-23

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	1.680	UND	Adaptador PVC Curto 20mm	KRONA	0,47	789,60
03	3.120	UND	Adaptador PVC Curto 25mm	KRONA	0,62	1.934,40
04	3.600	UND	Adesivo Cola Plástico PVC 175 G C Pincel Incolor	KRONA	9,99	35.964,00
09	480	UND	Colar de Tomada PP DN 50mm x 3/4 Trava	KRONA	10,00	4.800,00
10	3.960	UND	Colar de Tomada PP DN 60mm x 3/4 Trava	KRONA	10,00	39.600,00
15	6.000	UND	Fita Veda Rosca 18mm x 50m	VEDA FON	3,62	21.720,00
18	1.680	UND	Joelho PVC LL Soldável 20mm	KRONA	0,40	672,00
20	6.240	UND	Joelho PVC LR Soldável 25mm	KRONA	1,88	11.731,20
21	7.800	UND	Joelho PVC RR 25mm	KRONA	1,85	14.430,00
29	3.480	UND	Luva PVC LR DN 3/4 x 3/4	KRONA	1,60	5.568,00
31	4.080	UND	Perna para Kit Cavalete Entrada PP 3/4 (Entrada) PVC PN 10	POLIERG	18,42	75.153,60
37	58.440	M	Tubo PEAD PN 16 ESP PAR 2,3mm DN 20mm PE 80 Azul	POLIERG	5,42	316.744,80
38	14.760	M	Tubo PEAD PN 16 ESP PAR 2,3mm DN 20mm PE 80 Azul	POLIERG	5,42	79.999,20
40	1.800	UND	Tubo PVC PB Soldável DN 25 Barra 6m	KRONA	19,80	35.640,00
41	2.520	UND	Niple PVC rosca de 3/4	KRONA	1,22	3.074,40
42	264	UND	Alavanca Aço 1" X 1,8m	SÃO ROMÃO	241,80	63.835,20
43	360	UND	Alcates para bomba d'água 10"	FOX LUX	33,64	12.110,40
44	180	UND	Alcates universal 8"	STARFER	27,00	4.860,00
46	240	UND	Balde chapa para concreto 10 litros	MOMFORT	24,62	5.908,80
49	540	UND	Cabo de madeira para pá formato y - 90cm	FIGUEIRA	15,00	8.100,00
50	480	UND	Cabo de madeira para picareta - 95cm	FIGUEIRA	20,00	9.600,00
51	185	UND	Caixa de ferramentas sanfonada mod. 550	FERCAR	147,00	27.195,00
52	175	UND	Caixa de ferramentas sanfonada mod. 550	FERCAR	147,00	25.725,00
54	300	UND	Chave de fenda phillips 1/4" x 5"	FOX LUX	8,66	2.598,00
55	240	UND	Chave grifo 14"	THOMPSON	41,58	9.979,20
58	300	UND	Facão em aço 16"	GAVILAN	21,00	6.300,00
60	840	UND	Lâmina de serra 12" aço rápido para ferro	BOSCH	5,17	4.342,80
63	360	UND	Martelo tipo 1 unha polido 29mm	SPARTA	32,20	11.592,00
64	180	UND	Nível de mão 350mm - 3 bolhas	THOMPSON	20,00	3.600,00
65	360	UND	Pá com bico nº 2 com cabo y de madeira leve - 90cm	TRAMONTINA	58,00	20.880,00
66	360	UND	Picareta 4" com cabo de madeira leve - 90cm	MINASUL	82,70	29.772,00
67	240	UND	Serrote curto 18"	THOMPSON	30,00	7.200,00
69	180	UND	Torquês de armador nº 10	SAO ROMAO	27,26	4.906,80
74	96	UND	Trena de Aço 8 metros	THOMPSON	27,00	2.592,00
VALOR TOTAL						908.918,40

Empresa: BRASILACRES PRODUTOS DE SEGURANÇA E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 37.568.022/0001-62

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89	15.000	UND	Lacres Aço 30cm Arame Torcido Azul Preço	BRASILACRES	2,10	31.500,00
VALOR TOTAL						31.500,00

Empresa: BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ: 43.892.634/0001-09

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	600	UND	Cabo de madeira para enxada - 150cm	ERVAL CABOS	12,07	7.242,00
53	480	UND	Chave metálica para corte de tubo PVC	WORKER	68,20	32.736,00
57	480	UND	Enxada larga 20" com cabo de 150cm com madeira leve	PARABONI	42,97	20.625,60
62	360	UND	Lima para enxada com cabo 8"	WORKER	15,02	5.407,20
VALOR TOTAL						66.010,80

Empresa: U-TILLID DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 45.288.911/0001-02

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	670	UND	Hidrômetro Medidor Volumétrico 3/4 Vasão Máxima de 3m³/h. Certificado pelo INMETRO - NBR NM 212/1999.	RENOVA	119,00	79.730,00
VALOR TOTAL						79.730,00

VALOR GLOBAL: R\$ 3.440.863,10

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega dos materiais deverá ser feita na sede da Agência, localizada na Qd. 302 Norte, Av. NS-02, QI 11, Lts 1 e 2, Palmas-Tocantins, CEP: 77.006-340, nos horários de funcionamento do órgão: das 8:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

b) O prazo para entrega é de até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, por depósito bancário na conta corrente da Contratada, contados a partir da emissão da Nota Fiscal Eletrônica/Fatura, mediante atesto de Servidor designado pelo Gestor da Pasta.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente da Agência Tocantinense de Saneamento

Palmas - TO, 29 de setembro de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

ANTÔNIO DAVI GOVEIA JÚNIOR
Presidente

Empresas:

RAEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP

METALSAF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

PREMOLD COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP

RGS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP

SANEFOUR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA - ME

LEENIA METALÚRGIA E SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI - EPP

DISTRIBUIDORA NUNES LTDA - ME

BRASILACRES PRODUTOS DE SEGURANÇA E SERVIÇOS EIRELI - EPP

BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

U-TILLID DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: U-TILLID DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 45.288.911/0001-02

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	1.050	UND	Hidrômetro Unijato 3/4 Vasão Máxima de 1,5m³/h. Certificado pelo INMETRO - NBR NM 212/1999.	72,50	76.125,00
VALOR GLOBAL					76.125,00

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 001/2022
VEÍCULOS OFICIAIS E MERCADORIAS APREENDIDAS
SECRETARIA DA FAZENDA
SOLICITAÇÃO CONTIDA NO PROCESSO Nº 2022/25000/000.651
Modalidade: LEILÃO
Tipo: MAIOR LANÇE
Legislação: Lei 8.666, de 21.06.1993 e suas alterações
Data de Abertura: 16/11/2022 às 09h:00min
DISPONÍVEL NO SITE: www.sgl.to.gov.br

Palmas/TO, 19 de outubro de 2022.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente Comissão Permanente de Licitações